АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д.Григоровское

от «10» февраля 2025 г.                                                                                               № 9

О внесении изменений в муниципальную
программу «Совершенствование, освещение
деятельности и развития муниципальной службы
администрации сельского поселения «Деревня
Григоровское», утвержденную постановлением
 администрации сельского поселения «Деревня
Григоровское» от 5.02.2020 года №9

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Григоровское», в целях реализации основных направлений бюджетной политики сельского поселения «Деревня Григоровское» в части организации программно-целевого метода финансирования бюджетных расходов, повышения эффективности решения вопросов местного значения и прохождения муниципальной службы администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Григоровское», утвержденную постановлением администрации сельского поселения «Деревня Григоровское» от 5.02.2020 года №9 следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы, перечень мероприятий муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения 							                       И.И.Лодыгина

Приложение  №1
к Постановлению администрации
сельского поселения
 "Деревня Григоровское "
[bookmark: _GoBack]                                                                                              «10» февраля 2025 №9
[bookmark: P263]ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения «Деревня Григоровское»
«Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации сельского поселения «Деревня Григоровское»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

	2. Соисполнители муниципальной программы <*>
	Администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

	3. Цели муниципальной программы
	Оптимизация расходов на содержание и эффективную деятельность администрации сельского поселения. Повышение ответственности муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения за результаты своей деятельности.

	4. Задачи муниципальной программы
	Дифференцированный подход к оплате труда муниципальных служащих, иных работников администрации сельского поселения в зависимости от количества и качества вложенного труда.
Расширение информационной доступности для граждан о деятельности администрации сельского поселения.
Обеспечение администрации сельского поселения квалифицированными кадрами посредством их подготовки, переподготовки, повышения квалификации, созданием кадрового резерва и проведения конкурсных отборов на вакантные должности муниципальной службы.
Обеспечение социальных и дополнительных гарантий муниципальным служащим и иным работникам администрации сельского поселения.

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	6. Индикаторы муниципальной программы
	Повышение доверия населения к органам местного самоуправления сельского поселения

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2027 годы

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований (тыс.руб.)
	Всего, в том числе по годам и источникам финансирования, в том числе:
- средства бюджетов поселений;
2020год – 2000,6
2021год -  2069,3
2022год –  2354,7
2023год -   2594,6
2024год -   2773,5
2025год -   2957,9
2026год -  2882,4
2027год -  2882,4

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию муниципальной программы из бюджета муниципального образования сельское поселение «Деревня Григоровское», ежегодно уточняются после принятия решения Сельской Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период

	Ожидаемые результаты
	В сфере культурно просветительской работы, развития творческого потенциала населения:
	проведение мероприятий, посвященных памятным и юбилейным датам;
	расширение видов кружковой работы в сельском поселении «Деревня Григоровское»;
	повышение престижа сельской библиотеки

В сфере туризма и агротуризма:
	привлечение к участию в Программе собственников личных подворий;
	увеличение доходов местного населения за счет оплаты   туристами услуг проживания, питания, транспорта;
	расширение производства и рынка сбыта сельскохозяйственной продукции, произведенной в домашних хозяйствах, для обеспечения потребности инфраструктуры сельского туризма;
	развитие промыслов и ремесел, увеличение объема производства и реализации сувенирной продукции.
В сфере физической культуры и спорта:
	обеспечение доступности физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг населению;
	снижение уровня криминализации в молодежной среде, осуществление профилактики наркомании, внедрение спортивного стиля среди молодежи;
увеличение участия населения сельского поселения в спортивных и физкультурно-оздоровительных мероприятиях.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Совершенствование, освещение деятельности и развития муниципальной службы администрации
сельского поселения «Деревня Григоровское»

	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы

	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего (тыс. руб.)
2020 год

2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025 год

2026 год

2027 год

	1.
	 Центральный аппарат администрации
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	10856,2
	1058,2
	1118,0
	1208,5
	1381,6
	1451,6
	1460,5
	1588,9
	1588,9

	2.
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа)
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	4996,0
	509,9
	519,1
	526,6
	570,8
	664.9
	734,9
	734,9
	734,9

	3.
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	2136,9
	170,0
	177,3
	213,0
	262,7
	275,6
	346,1
	346,1
	346,1

	4.
	Исполнение полномочий поселений по владению, использованию и распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	2020-2027
	Администрация сп
	226,9
	287,3
	29,4
	30,1
	30,4
	33,3
	34,6
	43,1
	43,2
	43,2

	1475.
	Расходы по обеспечению деятельности по избирательной комиссии
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	49.1
	37,0
	0
	0
	0
	12,1
	0
	0
	0

	6.
	Резервный фонд местных администраций
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	40,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	7.
	Периодическая печать
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	285,0
	30,0
	25,0
	30,0
	30,0
	60,0
	50,0
	30,0
	30,0

	8.
	Выполнение других обязательств
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	592,4
	91,9
	123,6
	130,2
	62,7
	0
	184,0
	0
	0

	9.
	Поощрение муниципальных образований Калужской области за достижение наилучших показателей социально-экономического развития муниципальных районов Калужской области на 2020 год
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет Область
	376,6
	69,2
	71,2
	0
	117,3
	118,9
	0
	0
	0

	10.
	Выполнение других обязательств администрации, стимулирование глав
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет МР
	890,9
	0
	0
	211,0
	130,2
	149,8
	133,3
	133,3
	133,3

	11.
	Исполнение полномочий поселений по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением бюджета
	2020-2027
	Администрация сп
	Бюджет СП
	5,0
	0
	0
	0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	ИТОГО
	20515,4
	2000,6
	2069,3
	2354,7
	2594,6
	2773,5
	2957,9
	2882,4
	2882,4